
 

 
 

 
 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  
protokols Nr. 15 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2023. gada 6. decembrī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09.00. 

Kārtējā atklātā sēde, izņemot darba kārtības 15. jautājumu,  sasaukta Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 
noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst.11.10), Raitis 
Kubuliņš (LZP) (līdz plkst. 14.30), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS) (piedalās 
attālināti līdz plkst. 10.20, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, no plkst. 10.20 
piedalās klātienē), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Antra Krasta (LZS). 

Personas, kurām sēdē dots vārds:  

Pašvaldības domes deputāte: Genovefa Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Lāsma Dene, Annija Dukāte, Ilona Gotharde, 
Kristīne Ludiņa-Jākobsone, Everita Kāpa, Laila Raiskuma, Inga Reķe, Alise Timermane-
Legzdiņa. 

citi: Sabiedriskā labuma organizācija biedrība “Dauna sindroms Latvija” pārstāve Veronika 
Basarina, Faluņ Dafa pilnveidošanās prakses pārstāvji: Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds, Vārds 
Uzvārds, Ādažu novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Carnikavas Tautas nama 
“Ozolaine” vadītāja Aija Riba, Ādažu novada kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga, Ādažu 
vidusskolas direktore Solvita Vasiļevska. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 6. decembra sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par Faluņ Dafa pilnveidošanās praksi. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas 
kārtību”” projektu. 



 

2 
 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu. 

5. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada kultūras centra 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 10 “Ādažu novada kultūras centra nolikums”” projektu. 

6. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības parku, skvēru, bērnu rotaļu, sporta 
laukumu un stadionu izmantošanas kārtība” projektu. 

7. Par telpu bezatlīdzības lietošanas līguma termiņa pagarināšanu. 

8. Par nomas maksas atlaides piemērošanu IK “Māra-9”. 

9. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajām Ādažu vidusskolas 
sākumskolas sporta zālei un aulai. 

10. Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes Kaimiņu dienas 
2024. gadā īstenošana”. 

11. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Ādažu pašvaldības 
īpašumā. 

12. Par speciālās izglītības programmas licencēšanu Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs. 

13. Ziņojums par risinājumiem 1. klašu atvēršanai Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 2024./2025.m.g. 

14. Ziņojums par ES PLUS programmas aktivitātes 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi” īstenošanu Ādažu novada pašvaldībā. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

15. Ziņojums par interešu izglītības pakalpojumu nodrošināšanu. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 6. decembra sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina izņemt no darba kārtības 13. jautājumu “Par nolikuma “Ādažu novada pašvaldības 
Jauniešu domes nolikums” projektu” un 14. jautājumu “Par nolikuma “Ādažu novada 
pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums” projektu”, attiecīgi mainot 
pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 
komitejas šā gada 6. decembra sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Pauls (LZS) tehnisku 
iemeslu dēļ balsošanā nepiedalās), KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 6. decembra sēdes 
darba kārtību. 

2. Par Faluņ Dafa pilnveidošanās praksi 
(Kerola Dāvidsone) 

Ziņo par Faluņ Dafa pilnveidošanās prakses pārstāvju šā gada 4. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/23/5230) ar lūgumu uzklausīt informāciju par Faluņ Dafa pilnveidošanās praksi. 

V. Uzvārds, V. Uzvārds, V. Uzvārds informē par Fulaņ Dafa pilnveidošanās prakses tradīcijām 
un norisi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

3 
 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas 

kārtību”” projektu 
(Ieva Roze) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2021. gada 27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 
“Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību””, kas nosaka specializēto darbnīcu 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu piešķiršanas kārtību. 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, R. KUBULIŅŠ, I. ROZE debatē par sociālo pakalpojumu 
pieprasījumu un piešķiršanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (R. Pauls (LZS) tehnisku 
iemeslu dēļ balsošanā nepiedalās), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 27. 
oktobra saistošajos noteikumos Nr. 17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas kārtību”” projektu un virzīt tos izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. 
decembra sēdē. 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu 

(Ieva Roze) 

Ziņo par grozījumiem Ādažu novada sociālā dienesta 2021. gada 29. septembra nolikumā Nr. 
11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”, kas nosaka specializēto darbnīcu 
pakalpojumu sniegšanas kārtību. Informē, ka specializētās darbnīcas sniedz sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī 
personām ar invaliditāti un bērniem. Vērš uzmanību, ka specializētās darbnīcas sniedz iespēju 
iegūt darba tirgum nepieciešamās prasmes un iemaņas noteiktām amata prasmēm nodarbību 
laikā atbilstoši klientu fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un vecumam, kā arī veicinot 
viņu sociālo integrāciju sabiedrībā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada sociālā dienesta 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā dienesta nolikums”” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. decembra sēdē. 

5. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada kultūras centra 2021. gada 29. septembra 
nolikumā Nr. 10 “Ādažu novada kultūras centra nolikums”” projektu 

(Linda Tiļuga) 

Ziņo par grozījumiem Ādažu novada kultūras centra 2021. gada 29. septembra nolikumā Nr. 
10 “Ādažu novada kultūras centra nolikums”, kas nosaka Ādažu novada kultūras centram 
metodiskā kultūras centra statusu, kā arī precizē nolikumā lietoto nosaukumu “Carnikavas 
Kultūras nams “Ozolaine”” uz “Carnikavas Tautas nams “Ozolaine””. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada kultūras centra 29.09.2021. nolikumā Nr. 
10 “Ādažu novada kultūras centra nolikums”” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 28. decembra sēdē. 

 



 

4 
 

6. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības parku, skvēru, bērnu rotaļu, 
sporta laukumu un stadionu izmantošanas kārtība” projektu 

(Ilona Gotharde) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka pašvaldības īpašumā esošo publiskajā lietošanā nodoto 
parku, skvēru, stadionu, bērnu rotaļu un sporta laukumu izmantošanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības parku, skvēru, bērnu rotaļu, 
sporta laukumu un stadionu izmantošanas kārtība” projektu un nodot to sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par telpu bezatlīdzības lietošanas līguma termiņa pagarināšanu 
(Ilona Gotharde) 

Ziņo par sabiedriskā labuma organizācijas “Ādažu novada pensionāru biedrība” (adrese: Pirmā 
iela 11, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 23. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/23/6361) ar lūgumu uz vienu gadu pagarināt līgumu par pašvaldībai piederošo telpu 
Gaujas ielā 16, Ādažos, Ādažu novadā, bezatlīdzības lietošanu pensionāru pasākumiem. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par telpu bezatlīdzības lietošanas līguma termiņa pagarināšanu” 
projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. decembra sēdē. 

8. Par nomas maksas atlaides piemērošanu IK “Māra-9” 
(Ilona Gotharde) 

Ziņo par IK “Māra 9” (reģ. Nr. 40002124273, juridiskā adrese: Ojāra Vācieša iela 24 - 7, 
Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163 (turpmāk – komersants)) šā gada 15. 
novembra iesniegumu par regulāru telpas nomu Carnikavas Tautas namā “Ozolaine” (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/23/6238) un šā gada 17. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6281) ar 
lūgumu piemērot 75 % atlaidi telpu nomai, pamatojoties uz to, ka komersants sniedz 
pakalpojumu senioriem veselības veicināšanai. Informē, ka telpas tiek iznomātas vingrošanas 
nodarbību organizēšanai senioriem, šāds pasākums uzskatāms par sportiska un veselīga 
dzīvesveida veicinošu, jo vingrošanas nodarbības apmeklē pensionāri, lai nostiprinātu savu 
veselību, kļūtu vingrāki, lokanāki, sabiedriskāki un priecīgāki. Atbilstoši pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra lēmumam Nr. 54 “Par nomas maksas noteikšanu Ādažu novada 
kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām”” (turpmāk – lēmums), ja Ādažu novada 
kultūras centra un tā struktūrvienību telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 
zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja 
tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas sabiedrības 
attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību profilaksi, sporta 
atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos un ārkārtas 
situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās 
labklājības celšanai, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu. Skaidro, ka atbilstoši lēmuma 3. punktam 
nomas maksa par 1 stundu Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” Lielajai zālei ir 16,00 euro, bez 
PVN, nomas maksa komersantam piemērojama no šā gada 27. novembra – no dienas, kad 
komersants faktiski uzsācis telpu izmantošanu pensionāru vingrošanas nodarbību 
organizēšanai, kā arī nomas līguma termiņš ir 2024. gada 29. februāris. Informē, ka saskaņā ar 
SIA “Lursoft” pieejamo informāciju komersanta darbības mērķis ir citur neklasificēta izglītība 
un saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantu komersantam piemērojamais 
atvieglojums nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, jo neiestājās visas minētajā pantā 



 

5 
 

noteiktās pazīmes, kā arī daļējs nomas maksas atbrīvojums attiecās uz visām privātpersonām, 
kuras attiecīgās telpas iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai 
veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai neatkarīgi no tās lieluma vai atrašanās vietas, ja tās 
atbilst lēmuma 7. punktam. Vērš uzmanību, ka piemērojamais nomas maksas atvieglojums 
neietekmē tirdzniecību un nekropļo konkurenci Eiropas Savienības iekšējā tirgū, jo komersants 
veic saimniecisko darbību tikai savu mērķu sasniegšanai un darbības nodrošināšanai, kā arī tā 
sniegto pakalpojumu izmanto vietējie pensionāri. 

Pamatojoties uz domes 2022. gada 23. marta lēmumu Nr. 54 “Par nomas maksas noteikšanu 
Ādažu novada Kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām”, atklāti balsojot, ar 8 
balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot IK “Māra 9” (reģ. Nr. 40002124273, juridiskā adrese: Ojāra Vācieša iela 24 - 
7, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) 75 % atlaidi Carnikavas 
Tautas nama “Ozolaine” Lielās zāles nomai, nosakot nomas līguma darbības laikā nomas 
maksu par 1 stundu 4,00 euro bez PVN, sākot ar šā gada 27. novembri. 

9. Par telpu nomas maksas atlaides piemērošanu iznomātajām Ādažu vidusskolas 
sākumskolas sporta zālei un aulai 

(Solvita Vasiļevska) 

Ziņo par biedrības “Grand Jete” (adrese: Vējupes iela 25, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 
(turpmāk – biedrība)) šā gada 3. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5941) ar 
lūgumu piemērot telpu nomas atlaidi 50 % apmērā par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) 
telpām – sporta zāli un aulu, pamatojoties uz pašvaldības domes šā gada 23. augusta lēmuma 
Nr. 302 “Par Ādažu vidusskolas ēku telpu nomas maksu” (turpmāk – lēmums) 5. punktu. 
Informē, ka telpas tiek iznomātas sporta un interešu izglītībai bērniem. Vērš uzmanību, ka 
saskaņā ar šā gada 20. septembra nomas līgumu Nr. JUR 2023-09/1111, Sporta zāles nomas 
maksa ir 31,17 euro stundā, bez PVN un saskaņā ar šā gada 20. septembra nomas līgumu Nr. 
JUR 2023-09/1112, aulas nomas maksa ir 17,67 euro stundā, bez PVN. Lēmuma 5. punkts 
nosaka, ka, ja telpas iznomā sporta funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām, kuru darbība 
sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta atbalstīšanu, 
nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 50 %. Vērš uzmanību, ka saskaņā ar SIA “Lursoft” 
pieejamo informāciju biedrības mērķis ir popularizēt mākslas vingrošanu, nodrošināt iespēju 
bērniem nodarboties ar mākslas vingrošanu, organizēt attīstošas nodarbības bērniem ar īpašām 
vajadzībām, veicināt sporta attīstību, papildus mākslas vingrošanas nodarbībām organizējot arī 
citu sporta veidu pasākumus, organizēt mākslas vingrošanas, kā arī citu sporta veidu sacensības, 
organizēt bērnu un skolēnu sporta pasākumus, organizēt izklaides pasākumus personām, kas 
sekmīgi nodarbojas ar mākslas vingrošanu un citiem sporta veidiem. Skaidro, ka saskaņā ar 
Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantu nomniekam piemērojamais atvieglojums 
nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, jo neiestājās visas minētajā pantā noteiktās 
pazīmes, kā arī daļējs nomas maksas atbrīvojums attiecās uz visām biedrībām neatkarīgi no tās 
lieluma vai atrašanās vietas, ja tās atbilst lēmuma 5. punktam. Vērš uzmanību, ka 
piemērojamais nomas maksas atvieglojums neietekmē tirdzniecību un nekropļo konkurenci 
Eiropas Savienības iekšējā tirgū, jo biedrība veic saimniecisko darbību tikai savu mērķu 
sasniegšanai un darbības nodrošināšanai, kā arī biedrības sniegto pakalpojumu izmanto vietējo 
iedzīvotāju bērni. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Piemērot biedrībai “Grand Jete” 50 % atlaidi šā gada 20. septembra telpu nomas 
līgumos Nr. JUR 2023-09/1111 un Nr. JUR 2023-09/1112 noteiktajai nomas maksai 
par Ādažu vidusskolas (sākumskolas) telpu – sporta zāles un aulas nomu, sākot ar 
līgumu noslēgšanas dienu. 



 

6 
 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai sagatavot 
vienošanās projektus šī nolēmuma 1. punkta izpildei. 

3. Uzdot Ādažu vidusskolas direktorei parakstīt šī nolēmuma 2. punktā noteiktās 
vienošanās. 

10. Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes Kaimiņu 
dienas 2024. gadā īstenošana” 

(Annija Dukāte) 

Ziņo par biedrības “Kalngalieši” (adrese: Cīruļu iela 10, Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads, LV-2163) šā gada 30. oktobra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5833) un šā gada 
8. novembra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6100) iniciatīvu projektam “Biedrības 
“Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes Kaimiņu dienas 2024. gadā īstenošana” finansējuma 
saņemšanai saskaņā ar pašvaldības šā gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”. Informē, ka projekta mērķis ir Kalngalē sarīkot 
ciema iedzīvotāju centrālo 2024. gada notikumu - tradicionālo vietējo pasākumu “Kaimiņu 
dienas”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvu projektu “Biedrības “Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes 
Kaimiņu dienas 2024. gadā īstenošana”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 28. decembra sēdē. 

11. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Ādažu 
pašvaldības īpašumā 

(Everita Kāpa) 

Ziņo par zvērināta tiesu izpildītāja Gintera Hmeļevska (adrese: Tērbatas iela 53 - 4, Rīga, LV-
1011) šā gada 18. oktobra pieprasījumu izpildu lietā Nr. 00003/084/2023-BL (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/22/5566) ar lūgumu informēt vai pašvaldība sniegs atļauju turpināt nekustamā īpašuma 
Ojāra Vācieša iela 22 - 9, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, kadastra Nr. 
80529000058 atsavināšanas procesu kreditoru pretenziju apmierināšanai, vai arī izmantos 
pirmtiesību, lai paturētu sev nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju īstenošanai, atbilstoši 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta devītajai un desmitajai daļai, kā ar 
Ministru kabineta šā gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 “Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja 
rīcību ar bezmantinieku mantu” 10. punktam un 11.2. apakšpunktam. Ierosina atbalstīt 
pirmtiesības izmantošanu, lai paturētu nekustamo īpašumu Ojāra Vācieša iela 22-9, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, kadastra Nr.80529000058, pašvaldības funkciju 
īstenošanai. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu 
Ādažu pašvaldības īpašumā” projektu un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 
20. decembra sēdē. 

12. Par speciālās izglītības programmas licencēšanu Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 

(Lāsma Dene) 

Ziņo par speciālās izglītības programmas licencēšanu Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs (1. pielikums). 



 

7 
 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, S. BRAKOVSKA, R. KUBULIŅŠ, K. LAKŠEVICA, R. 
PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, G. KOZLOVSKA, L. ANSPOKA, V. BASARINA, L. 
DENE, L. RAISKUMA, I. REĶE, S. VASIĻEVSKA debatē par: 

1. speciālās izglītības programmu bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods – 
21015811) (turpmāk – speciālā izglītības programma) licencēšanu pašvaldības 
izglītības iestādēs pamatskolas posmā; 

2. normatīvo aktu prasībām, kas nosaka, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt 
bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt 
pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības 
izglītības iestādē; 

3. vecāku iesniegumiem ar lūgumu nodrošināt speciālās izglītības programmas pieejamību 
Ādažu novadā, tādējādi nodrošinot iespēju bērniem apmeklēt izglītības iestādi novadā, 
kas atvieglotu vecāku ikdienu un bērnu nogādāšanu uz izglītības iestādēm ārpus Ādažu 
novada, kā arī ļautu bērniem atrasties vienaudžu vidū un iekļauties sabiedrībā sava 
novada ietvaros; 

4. iespējām organizēt speciālās izglītības programmu Ādažu vidusskolas vai Carnikavas 
pamatskolas telpās, kā arī nepieciešamību ņemt vērā, ka Carnikavas pamatskola tiks 
izveidota par vidusskolu un būs nepieciešamas telpas vidējās izglītības programmas 
īstenošanai, kā arī ir notikusi skolas rekonstrukcija un paplašināšana, pēc kā vēl četrus 
gadus nedrīkst veikt ēkas pārbūvi, savukārt Ādažu vidusskolā nav iespēja pielāgot telpas 
speciālās izglītības īstenošanai, jo abos Ādažu vidusskolas korpusos telpas ir maksimāli 
noslogotas, lai nodrošinātu mācību procesu jau esošajām klasēm; 

5. nepieciešamību izvērtēt Ādažu vidusskolas un Carnikavas pamatskolas telpu 
pieejamību, speciālo pedagogu piesaistes iespējas un iespējas organizēt mācības 
skolēniem speciālās izglītības programmas apguvei; 

6. vajadzību izvērtēt arī skolēnu, kuri apgūst speciālo izglītības programmu, intereses, 
ņemot vērā nepieciešamību nodrošināt gan izglītības programmas apguvi, gan 
atsevišķos gadījumos arī rehabilitācijas programmu; 

7. nepieciešamību izrunāt ar skolēnu, kuri apgūst speciālo izglītības programmu, vecākiem 
vēlmi mainīt izglītības iestādi un uzsākt apmeklēt izglītības iestādi Ādažu novadā, pie 
nosacījuma, ka speciālā izglītības programma tiks licencēta; 

8. sadarbības iespējām ar privāto pamatskolu “Brīvā Austras skola”; 

9. nepieciešamību noskaidrot speciālo pedagogu piesaistes iespējas Ādažu vidusskolā un 
Carnikavas pamatskolā, lai varētu nodrošināt izglītības programmu, ja tā tiks licencēta; 

10. nepieciešamību izvērtēt iespējas licencēt speciālās izglītības programmu novada jaunās 
skolas būvniecības kontekstā. 

Plkst. 11.10 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atlikt lēmuma “Par speciālās izglītības programmas licencēšanu Ādažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs” projekta izskatīšanu. 

2. Konceptuāli atbalstīt speciālās izglītības programmu bērniem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (kods – 21015811) licencēšanu pašvaldības izglītības iestādēs. 



 

8 
 

3. Uzdot Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas priekšsēdētājai Kerolai 
Dāvidsonei izvērtēt iespējamo sadarbību ar privāto pamatskolu “Brīvā Austras skola”, 
organizējot pašvaldības pārstāvjiem tikšanos ar privātās pamatskolas “Brīvā Austras 
skola” vadītāju; 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības satura 
un kvalitātes speciālistei Lāsmai Denei apzināt potenciālo skolēnu vecākus, kuri vēlētos 
apgūt speciālās izglītības programmu Ādažu novadā; 

5. Uzdot Ādažu vidusskolas direktorei Solvitai Vasiļevskai sagatavot informāciju par 
telpu un speciālo pedagogu pieejamību speciālās izglītības programmas nodrošināšanai 
Ādažu vidusskolā. 

6. Uzdot Carnikavas pamatskolas direktoram Raivim Paulam sagatavot informāciju par 
telpu un speciālo pedagogu pieejamību speciālās izglītības programmas nodrošināšanai 
Carnikavas pamatskolā. 

7. Virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. 
gada 3. janvāra sēdē. 

8. Aicināt pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vadītāju Ingu 
Pērkoni izvērtēt iespējas īstenot speciālās izglītības programmu bērniem ar garīgās 
attīstības traucējumiem (kods – 21015811) kontekstā ar jaunas pašvaldības izglītības 
iestādes izveidi Ādažu novadā. 

*** 

Pārtraukums no plkst. 12.05 līdz plkst. 12.45. 

*** 

13. Ziņojums par risinājumiem 1. klašu atvēršanai Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs 2024./2025.m.g 

(Ligita Anspoka) 

Ziņo par risinājumiem 1. klašu atvēršanai pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību 
gadā (2. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, R. KUBULIŅŠ, K. LAKŠEVICA, R. PAULS, L. 
PUMPURE, A. ROZĪTIS, G. KOZLOVSKA, L. ANSPOKA, E. KĀPA, S. VASIĻEVSKA 
debatē par: 

1. 1. klašu atvēršanu Ādažu vidusskolas un Carnikavas pamatskolas izglītības iestādēs 
2024./2025. mācību gadā; 

2. prognozēto skolēnu skaitu mācību uzsākšanai 1. klasē, nepieciešamo pirmo klašu skaitu 
un telpu pieejamību; 

3. prognozēto skolēnu skaitu, kas Ādažu pagastā un Ādažu pilsētā ir 254 bērni, kuru 
uzņemšanai Ādažu sākumskolā ir nepieciešamas 10 pirmās klases, ar nosacījumu, ka 
četrās klasēs ir pat 26 bērni, kā arī to, ka nav pietiekams telpu daudzums un 2024. gada 
1. septembrī Ādažu vidusskola var uzņemt tikai astoņas 1. klases; 

4. iespējamajiem risinājumiem: 1) Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādē 
neuzņemt jaunus izglītojamos, kā arī 5. – 12. klašu telpas daļēji izmantot 4. klasei; 2) 
Ādažu vidusskolā uzņemt astoņas pirmās klases un pārējos izglītojamos uzņemt 
Carnikavas pamatskolā; 

5. iespēju neuzņemt Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādē jaunus izglītojamos, 
tādējādi atbrīvojot telpas, kā optimālo risinājumu izskatot iespēju neuzņemt 27 jaunus 



 

9 
 

pirmsskolas vecuma bērnus, kas aiziet uz pirmo klasi, un 13 izglītojamos pārcelt uz 
atlikušajām pirmsskolas izglītības iestādes grupām. 

S. VASIĻEVSKA vērš uzmanību, ka jebkurš no risinājumiem ir tikai īstermiņa, kā arī 
izmantojot pirmo risinājumu, proti, Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādē neuzņemt 
jaunus izglītojamos, bez darba paliek Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes četri pedagogi un 
pedagogu palīgi, kā arī aicina šiem darbiniekiem rast darba vietas citās pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Vērš uzmanību, ka, izvietojot 4. klašu skolēnus Ādažu vidusskolas telpās, 
kuras ir paredzētas 5.-12. klasēm, tiek atvieglotas sākumskolas telpas, savukārt papildus tiek 
noslogotas vidusskolas telpas. Pauž viedokli, ka, uzņemot Ādažu vidusskolā astoņas pirmās 
klases, jāņem vērā arī sabiedrības viedokli, kā arī liels izaicinājums būs noteikt uzņemšanas 
kritērijus pirmo klašu skolēniem. Pauž atbalstu otrajam piedāvātajam risinājumam – Ādažu 
vidusskolā uzņemt astoņas pirmās klases, pārējos izglītojamos uzņemt pirmajā klasē 
Carnikavas pamatskolā. 

R. PAULS pauž atbalstu otrajam piedāvātajam risinājumam, proti, Ādažu vidusskolā uzņemt 
astoņas pirmās klases, pārējos izglītojamos uzņemot Carnikavas pamatskolā. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt risinājumu 2024./2025. mācību gadā Ādažu vidusskolā uzņemt 
8 pirmās klases, savukārt Carnikavas pamatskolā 7 pirmās klases; 

2. Konceptuāli atbalstīt risinājumu Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādē 
neuzņemt jaunus izglītojamos 2024./2025. mācību gadā. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai 
Anspokai sagatavot: 

3.1. lēmuma projektu par pirmsskolas vecuma bērnu skaita samazināšanu Ādažu 
vidusskolas telpās un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. 
decembra sēdē;  

3.2. grozījumus šā gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2023 “Kārtība 
bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē Ādažu novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs”, paredzot Ādažu vidusskolā uzņemt 8 pirmās 
klases, savukārt Carnikavas pamatskolā 7 pirmās klases, un virzīt jautājumu 
izskatīšanai uz tuvāko iespējamo Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 
komitejas sēdi. 

4. Uzdot Carnikavas pamatskolas direktoram Raivim Paulam iekļaut finanšu līdzekļus 
telpu iekārtošanai 2024. gada budžeta tāmē un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas 
šā gada 20. decembra sēdē. 

14. Ziņojums par ES PLUS programmas aktivitātes 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumi” īstenošanu Ādažu novada pašvaldībā 

(Kristīne Ludiņa-Jākobsone) 

Ziņo par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.6. 
specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 
cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumi” īstenošanas iespējām Ādažu novada pašvaldībā (3. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 



 

10 
 

2. Neatbalstīt pašvaldības dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.-2027. gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās 
atstumtības riskam pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 
4.3.6.6. pasākuma “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi” īstenošanā. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

15. Ziņojums par interešu izglītības pakalpojumu nodrošināšanu 
(Alise Timermane - Legzdiņa) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

 

Sēde slēgta 2023. gada 6. decembrī plkst. 15.16. 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


